
UCHWAŁA NR LI/337/2018
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 15 listopada 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich uchwałodawczych, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska  w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W celu zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy obywatelskiej grupa mieszkańców gminy,     posiadających 
czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego,  licząca co najmniej 15 osób      tworzy komitet inicjatywy 
uchwałodawczej.

2. Zawiadomienie o utworzeniu komitetu wraz z wykazem osób tworzących komitet      zawierającym imiona 
i nazwiska, adresy zamieszkania, numery ewidencyjne PESEL     i własnoręcznie złożone podpisy składa się 
w ciągu 14 dni od dnia utworzenia komitetu przewodniczącemu Rady Miejskiej. Komitet wskazuje jednocześnie 
przedmiot uchwały.

3. Informację o utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zamieszcza się w Biuletynie     Informacji 
Publicznej.

§ 2. 

1. Realizacja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej polega na przedłożeniu tekstu projektu  uchwały, który 
musi być zaopiniowany w zakresie zgodności z prawem przez radcę prawnego Urzędu Miasta i Gminy oraz 
zawierać:

1) część nagłówkową zawierającą nazwę aktu, miejsce na wpisanie numeru aktu, nazwę organu, który go uchwala 
i daty podjęcia  oraz określenie przedmiotu unormowania,

2) podstawę prawną, zgodnie z którą organ upoważniony jest do podjęcia uchwały,

3) przepisy dotyczące przedmiotu uchwały ujęte w paragrafy lub mniejsze jednostki redakcyjne: ustępy, punkty 
litery i tirety,

4) termin wejścia w życie, względnie obowiązywania.

5) uzasadnienie wyjaśniające m.in. potrzebę podjęcia uchwały.

2. Do projektu uchwały składanego w ramach obywatelskiej inicjatywy obywatelskiej dołącza     się listę co 
najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego popierających 
projekt uchwały. Każda strona listy musi zawierać przedmiot uchwały i stwierdzenie faktu poparcia projektu 
uchwały oraz imiona i nazwiska, adresy zamieszkania, numery ewidencyjne PESEL, własnoręcznie złożone 
podpisy.

3. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1 komitet inicjatywy uchwałodawczej przekazuje również 
w edytowalnej wersji elektronicznej.

4. Przewodniczący Rady przeprowadza weryfikację listy osób popierających.

5. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej publikuje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Id: 3664C70E-7BE3-403D-9E31-57C2C4CA76DC. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koźminie 

Wielkopolskim

mgr inż. Justyn Zaradniak

Id: 3664C70E-7BE3-403D-9E31-57C2C4CA76DC. Podpisany Strona 2




